

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
*Hälso- och sjukvårdsförvaltningen*  
*Planeringsenheten*  
Karin Nilsson

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2024-05-31

HSN 2023-0937

Hälso- och  
sjukvårdsnämnden

## **Justering av tidpunkt för upphörande av vårdval specialiserad ögonsjukvård**

### **Ärendebeskrivning**

Ärendet avser förslag till justering av tidpunkt för upphörande av avtal inom vårdval specialiserad ögonsjukvård.

### **Beslutsunderlag**

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande  
HSN 2023-0937 Avveckling av vårdval specialiserad ögonsjukvård

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i avtalsutskottet.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Med ändring av beslut fattat i hälso- och sjukvårdsnämnden 21 november 2023 ska avtalen avseende vårdval specialiserad ögonsjukvård i stället sägas upp inom trettio (30) dagar från det datum då tilldelningsbeslut inom samtliga anbudsområden i upphandlingen av specialiserad ögonsjukvård vunnit laga kraft utan att Region Stockholm genom hälso- och sjukvårdsnämnden beordrats av domstol att ändra utfallet av sådant tilldelningsbeslut eller att göra om upphandlingen, dock tidigast den 1 mars 2025. Tidpunkt för upphörande av avtal i vårdval specialiserad ögonsjukvård infaller tolv (12) månader efter denna uppsägning, dock tidigast den 1 mars 2026.

## **Förvaltningens motivering till förslaget**

### *Bakgrund*

I tjänsteutlåtande för avveckling av vårdval specialiserad ögonsjukvård (HSN 2023-0937), som fastslogs av hälso- och sjukvårdsnämnden den 21 november 2023, beslutades datum för upphörande av avtal i vårdval specialiserad ögonsjukvård till den 1 september 2025. Detta baserades på att genomförandet av upphandling enligt LOU skulle slutföras inom denna tidsram.

### *Överväganden*

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens bedömning är att det på grund av eventuell överprövning av upphandlingen av specialiserad ögonsjukvård inte på förhand går att fastställa ett slutdatum för avtalen inom vårdval specialiserad ögonsjukvård utan att det riskerar att uppstå brister i vårdutbudet i övergången från vårdval till upphandlade avtal. För att upprätthålla ett stabilt vårdutbud avseende specialiserad ögonsjukvård är det därför lämpligare att säga upp avtalen då tilldelningsbeslut inom samtliga anbudsområden i upphandlingen vunnit laga kraft utan att Region Stockholm genom hälso- och sjukvårdsnämnden beordrats av domstol att ändra utfallet av sådant tilldelningsbeslut eller att göra om upphandlingen.

Uppsägningstiden för avtal inom vårdval specialiserad ögonsjukvård är tolv (12) månader varför avtalen upphör tolv (12) månader efter att uppsägning meddelats.

### *Ekonomiska konsekvenser*

Förslaget förväntas få oförändrade ekonomiska konsekvenser.

### *Konsekvenser för patientsäkerhet*

Förslaget förväntas få oförändrade konsekvenser för patientsäkerheten.

### *Konsekvenser för jämlik och jämställd vård*

Förslaget förväntas få oförändrade konsekvenser för jämlik och jämställd vård.

### *Miljökonsekvenser*

Förslaget förväntas få oförändrade konsekvenser för miljön.

### *Administrativa konsekvenser*

Förslaget förväntas få oförändrade administrativa konsekvenser.

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2024-05-31

HSN 2023-0937

Anders Ahlsson  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Eva Bring  
Avdelningschef

**Beslutet ska skickas till**  
Akten

Godkänd av Anders Ahlsson, 2024-05-31